
Pernambuco , 09 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3443 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 116 

 

que convoca a 4ª Conferência Nacional de Juventude, e 

  

CONSIDERANDO, ainda, o Decreto Municipal n° 89 de 28 de 

Agosto de 

2023 que convoca a 3ª Conferência Municipal de Juventude, e de 

acordo com o regimento interno aprovado na 3ª Conferência 

Municipal de Juventude da Cidade do Paulista/PE. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1° - APRESENTAR, os delegados eleitos da sociedade civil para 

compor a Delegação Municipal de Juventude da Cidade do 

Paulista/PE, na 4ª Conferência Estadual de Juventude do Estado de 

Pernambuco, nos dias 24 e 25 de outubro de 2023, no Cidade do 

Recife. 

  
Delegados Suplentes 

Ivison Horacio da Silva Ysleide Nathalia Silva 

Cauã Rafael de Q. Santos Nicole Dionísio Barbosa Silva 

Daniel Ferreira Paixão Diniz Ana Beatriz Silva Nascimento 

Guylherme Richard Torres de Oliveira Erick Igor Silva dos Santos 

Felipe José da Silva William Leandro Pereira 

  

Art. 2° - APRESENTAR, os delegados indicados pelo Governo para 

compor a Delegação Municipal de Juventude da Cidade do 

Paulista/PE, na 4ª Conferência Estadual de Juventude do Estado de 

Pernambuco, nos dias 24 e 25 de outubro de 2023, no Cidade do 

Recife. 

  
Delegados Suplentes 

Raul Ferreira Ribeiro Jadson Felix Nobrega 

Cibele Mariana Souza Lima Aldomiro João de Araújo 

Alice Euzebio Lima da Silva Thaiza Vitória da Silva Barbosa 

Thays Maria Pereira de Melo Monique Graziela Cavalcanti de Santana 

Livia Braga Veloso Gonçalves Ana Raquel Rodrigues da Mota 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário 

  

RAUL FERREIRA RIBEIRO  
Superintendente de Políticas de Juventude da Cidade do Paulista 

Coordenador-Geral da Comissão Organizadora Municipal 

  

Paulista, 05 de outubro de 2023. 

Publicado por: 
Alane Rodrigues Rabelo Nascimento 

Código Identificador:B764C3E3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº.1545/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

  

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada Instituto 

de Apoio à Universidade de Pernambuco - IAUPE, em decorrência do 

Edital publicado pela Portaria GP n° 188/2018, em Diário Oficial do 

Município do Paulista nº. 2068/2018, de 26.04.2018 e publicado nos 

meios de comunicação. 

Considerando a homologação do citado Concurso Público através da 

Portaria GP n° 498/2018 e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2187/2018, datado de 16.10.2018. 

Considerando a prorrogação da vigência do Concurso Público por 

mais 2 (dois) anos, pela Portaria GP n° 2513/2020 e publicado em 

Diário Oficial do Município nº 2688/2020, datado de 15.10.2020. 

  

Considerando o decidido nos autos do Processo Judicial nº 0015583-

53.2022.8.17.3090, que tramita perante a Vara da Fazenda Pública da 

Comarca do Paulista. 

  

RESOLVE: 
  

I - Nomear para o Cargo efetivo de Cirurgião Dentista 

(Endodontista – 20h Semanal) a candidata aprovado em Concurso 

Público a seguir:  

Classificação Nome CPF 

0005º NATHÁLIA MARIA VIEIRA DO NASCIMENTO 080.303.254-44 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 06 de outubro de 2023. 

  

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:4A016215 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO 

PAULISTA 

REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 
  

OBJETO: Formação de registro de preço para contratação de pessoa 

jurídica especializada na locação de impressoras com serviços de 

manutenção, suporte, fornecimento de suprimentos, insumos, software 

gratuito e peças de reposição, exceto papel, mediante sistema de 

registro de preço, objetivando atender às necessidades do Instituto de 

Previdência Social do Município do Paulista – PREVIPAULISTA. 

VALOR ESTIMADO: R$ 63.095,04 (sessenta e três mil, noventa e 

cinco reais e quatro centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA 

E HORA DA SESSÃO: 24 de outubro de 2023 às 10:00 horas. 

LOCAL DA SESSÃO: Sítio Eletrônico: 

https://bllcompras.com/Home/Login. Impugnações e esclarecimentos 

diretamente no sítio. Demais informações: (81) 98875-8610, no 

horário das 8:00h às 13:00h, de segunda à sexta-feira, ou, ainda, 

através do e-mail: licitacao@previpaulista.pe.gov.br. 

  

Paulista/PE, 06 de outubro de 2023. 

  

LOUISE MARINHO NERES 
Apoio - PREVIPAULISTA 

  

Publicado por: 
Juarez Marinheiro de Brito 

Código Identificador:86C0972A 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

DECISÃO REQ. Nº 5066/2023 – PARECER N° 430/2023 

 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DO 

PAULISTA, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

INDEFERIR o requerimento Abono de Permanência, tombado sob o 

número 5066/2023, formulado pelo(a) servidor(a) MARIA 

CRISTINA DE SOUZA FIRMINO, matrícula 10725, à vista das 

razões contidas no PARECER SECAD/JUR n.º 430/2023 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

Paulista, 08 de setembro de 2023. 

  

PATRÍCIA BARBOSA DO RÊGO BARROS GUIMARÃES 
Secretária de Administração 

  

Publicado por: 
Bárbara Kelly Ferreira Dos Santos Lima 

Código Identificador:0CF13DDD 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES COMPRAS E CONTRATOS - 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 

ELETRÔNICA 043/2023 


